
SETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPOSETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPO
ECONOMICOECONOMICO

1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE1.1 GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 1104  del 02/08/2023

Oggetto:  Oggetto:  SELEZIONE,  MEDIANTE  INTERPELLOSELEZIONE,  MEDIANTE  INTERPELLO
INTERNO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UNINTERNO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN
INCARICO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVOINCARICO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO
CON  CONTRATTO  DI  LAVORO  A  TEMPOCON  CONTRATTO  DI  LAVORO  A  TEMPO
DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS.DETERMINATO (EX ART. 110, COMMA 1, D. LGS.
N.  267/2000).  VERIFICA  AMMISSIBILITA’N.  267/2000).  VERIFICA  AMMISSIBILITA’
CANDIDATI.CANDIDATI.

Il giorno 02/08/2023 in Manfredonia e nel Palazzo di Città;

Il Dirigente del  SETTORE I - RISORSE UMANE - SVILUPPO ECONOMICO
Distante Maricarmen ha adottato la seguente determinazione.

Città di ManfredoniaCittà di Manfredonia
Provincia di FoggiaProvincia di Foggia



Determinazione n. 1104 del 02/08/2023
OGGETTO:  SELEZIONE,  MEDIANTE  INTERPELLO  INTERNO,  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN
INCARICO  DI  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO  CON  CONTRATTO  DI  LAVORO  A  TEMPO
DETERMINATO  (EX  ART.  110,  COMMA  1,  D.  LGS.  N.  267/2000).  VERIFICA  AMMISSIBILITA’
CANDIDATI.

IL DIRIGENTE 

DEL SERVIZIO GESTIONE RISORSE UMANE

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza del decreto sindacale
n. 9 del 28/04/2023, con cui è stato affidato, fino al 31/12/2023, l’incarico della dirigenza ad interim
del Servizio “gestione delle risorse umane”;

Premesso che:

 con  propria  determinazione  n.  1049  del  21/07/2023  è  stata  indetta  una  procedura  selettiva,
mediante  interpello  interno,  finalizzata  al  conferimento,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma 1,  del
D.lgs.  n.  267/2000  (TUEL),  dell’incarico  a  tempo  determinato  per  un  posto  di  dirigente
amministrativo, approvando, contestualmente il testo dell’interpello e lo schema di domanda 

 le  istanze di  partecipazione  dovevano essere inviate  entro 7 giorni  dalla  pubblicazione  nella
sezione “bandi di concorso” dell’amministrazione trasparente del sito istituzionale;

 l’art.  4 dell’interpello prevede che il Dirigente del Servizio delle “gestione risorse umane”, a
seguito di idonea istruttoria, provvede con atto formale ad ammettere i candidati che abbiano
presentato domanda entro il termine previsto dal presente interpello interno e che risultino in
possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  sulla  base  delle  dichiarazioni  rese  nella  domanda  di
partecipazione;

Dato atto che:

 il suddetto interpello è stato pubblicato, come previsto, per 7 giorni;

 alla data di scadenza è pervenuta al protocollo una istanza, come attestato dal Dirigente del III
Settore f.f. con nota del 1/8/2023, prot. n. 36765: 

1. dott.  LOMBARDI Antonio,  dipendente a  tempo indeterminato  di  questo  Ente,  inquadrato
nell’area dei funzionari e della elevata qualificazione, con il profilo di specialista di vigilanza;

Atteso che: 

 tra i requisiti di ammissione alla selezione previsti dall’interpello vi è anche di “aver maturato,
per almeno dieci anni, concrete esperienze di lavoro subordinato nel settore della gestione delle
risorse umane sia per gli aspetti giuridici che del trattamento economico in posizioni funzionali
per  l’accesso  alla  dirigenza  (così  come  desumibili  dal  profilo  professionale/livello  di
inquadramento contrattuale e dei relativi  contratti  di lavoro subordinato,  ovvero funzionario
pubblico  ex  categoria  “D”  Enti  Locali  o  equivalenti  negli  altri  comparti  della  Pubblica
Amministrazione, o inquadramento contrattuale corrispondente nel settore privato)”;

 dall'esame del curriculum vitae et studiorum non si evince il possesso dell’esperienza decennale
nel settore della  gestione delle risorse umane sia per gli  aspetti  giuridici  che del trattamento
economico, come sopra richiesto;

Ritenuto, pertanto, che il suddetto Dipendete non abbia i requisiti di partecipazione alla selezione
previsti dall’interpello in questione per cui la procedura di cui trattasi deve intendersi conclusa con
esito negativo;  



D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui s’intendono integralmente trascritte,

1. di non ammettere alla selezione mediante interpello interno, indetta con propria determinazione
n. 1049 del 21/07/2023, la candidatura acquisita in data 27/07/2023 al n. 34861 del protocollo
generale  del  dott.  Antonio  Lombardi,  dipendente  a  tempo  indeterminato  di  questo  Ente,
inquadrato nell’area dei funzionari e della elevata qualificazione, con il profilo di specialista di
vigilanza, per carenza dei requisiti richiesti;

2. di dichiarare pertanto conclusa la suddetta procedura selettiva;

3. di  dare atto  che il  presente  provvedimento  non comporta  nessuna variazione di  spesa e  che
pertanto non si richiede parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art.
147-bis del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267;

4. di comunicare all’Interessato la non ammissione alla presente procedura tramite l’indirizzo PEC
utilizzato per la presentazione della domanda di partecipazione (art. 4 dell’interpello);

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e nella specifica sezione
Bandi  di  concorso  –  Amministrazione  Trasparente  -  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di
Manfredonia.

IL DIRIGENTE a.i.
dott.ssa Maricarmen DISTANTE

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Manfredonia. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DISTANTE MARICARMEN in data 02/08/2023



PUBBLICAZIONE
Ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’articolo 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei
soggetti beneficiari” del Decreto Lgs. n.33/2013 sono pubblicati  03/08/2023nella sezione “Amministrazione
trasparente”  del sito Internet istituzionale www.comune.manfredonia.fg.it

La presente determinazione viene pubblicata in data 03/08/2023 all'Albo Pretorio on – line del Comune di
Manfredonia  ed ivi  rimarrà affissa per  gg. 15 consecutivi.

                                                                                                                  IL   DIRIGENTE
                                                              Distante Maricarmen


